III, 1: DECANUS AUGUSTANUS, ANGELIUS EPISCOPUS,  
LEGATUS OTTONIS IMPERATORIS

DECANUS VICARIUS

5 Quam nulla rerum speranda est constantia  
Mortalium, quas stare dum putas, cadunt!  
Ecclesia haec nam nostra nuper floruit  
Sub praesulibus duobus, Alberone, tum  
Hiltino, ast mors nobis utrumque sustulit.  
Ut fluctuat scopuloque ratis illuditur,  
Cum fertur undis derelicta a nauticae

10 Artis magistro, nostra sic ecclesia  
 Varie agitur impetiturque fluctibus  
 Periculorum hinc inde concurrentium!

## ANGELIUS

15 Non absque causa ecclesiae sortem tuae  
 Defles: periculum satis magnum equidem  
 Est, ne quid mali aut damni ferat.  
 Capite sine corpus hoc nequit consistere,  
 Rectore sine navis nequit feliciter  
 Cursum tenere tanto rerum turbine.  
 Haec Imperator Otto, qua prudentia est,  
 Vestrae timens ecclesiae pericula  
 Futura cogitat malis occurrere  
 20 Temporibus, ut ne, dum medicina serius  
 Adhibetur, augeant morae periculum.  
 Quae et causa ventiois ad vos est meae.  
 Nam sollicitum tenet imperatorem salus  
 Ecclesiae vestrae reique publicae,  
 25 Ac propterea, quantum potest, vos admonet,  
 Imò et precibus contendit etiam maximis,  
 Ut ne propria vos torpor in causa occupet,  
 Sed ut boni vestri studiosi atque cupidi  
 Eum eligatis, ei gubernacula sacra  
 30 Regenda committatis, omnium bono  
 Suoque qui prodesse possit ac velit,  
 Terror malis, amor bonis, honor Deo  
 Et utilitas ex quo veniat ecclesiae.

## DECANUS

35 Facile quidem dictu, facile suasu est quoque  
 Quis praefici tantis queat laboribus,  
 Sed talem hominem invenire non ita facile est. [S. 726]

## ANGELIUS

40 Multi latent, quos esse tales quoque latet,  
 Quales requirimus, sed inquirere decet.  
 Est et quidem notus, vir haud ignobilis  
 Genere, Imperatori meo charissimus,  
 Cuius pietas virtusque nota est omnibus:  
 Udalricus, comitis Hupaldi filius,  
 A consiliis Adalberoni episcopo

45 Qui primus extitit: in eum suffragia  
 Vult ire vestra et praesulem hunc legi cupit.  
 Nunc abeo, caeteris ut canonicis idem  
 Persuadeam, Imperatori ut fiat satis.

## DECANUS

Facile erit hoc suadere, quod cuncti volunt,  
 Atque eligent omnes facile, quem omnes amant.  
 13 Vers unvollständig; 17 Haec: Hoc AB  
 (A, fol. 29r–30r; B, fol. 213rv)

## DEKAN

„Ach, es kein Verlaß auf die Dinge im Leben der Menschen: wenn man meint, sie stünden sicher, stürzen sie zusammen! Diese unsere Kirche stand noch vor kurzem in Blüte unter ihren zwei Bischöfen, Adalbero und Hiltinus, aber der Tod hat uns beide entrissen. So wie ein Schiff schwankt und auf Klippen stößt, wenn es ohne einen kundigen Steuermann auf den Wellen dahintreibt, so auch wird unsere Kirche auf verschiedene Weise getrieben und gepeitscht von den Wellen der Gefahren, die von allen Seiten herandrängen!